5

Igitur ad poculum mane consurgamus.
 usque ad crepusculum fortiter bibamus,
 donec parietibus lumen videamus
 et prostratis manibus lectum capiamus.

1

De vagorum ordine dicam vobis iura,
 quorum ordo nobilis, dulcis est natura
 et quos bene saciat pigwis assatura
 et quos bene delectat tritici mansura.

6

Igitur ad poculum¹ mane transeamus
 et usque in crepusculum fortiter bibamus,
 donec in parietibus lucem videamus
 et prostratis manibus locum capiamus.

1 Diuagorum] De vagorum

2 ordo] ordine

3 oblectant] oblectat

1 poculum] poculum

Wi (Wittingau/Třeboň Státní Archiv A 7)

4

Audivi sero bibulum valde conquerentem
 ut leonis catulum valde rugientem:
 „Quid est hoc, quod video neminem bibentem
 vinum, quod facit hominem omnia scientem!“

5

Si tu nummis careas, hoc est veniale.
 Pone, si[quid]quid habeas, in memoriale:
 tunicam vel iopulam, si quid habes tale,
 pincerna totum capiet tandem femorale.

versus

6

Si tu nummis careas, iubeas taxillum
 fortiter in tabula gerere vexillum
 Si tunc sors supervenerit, quod tu vincas illum,
 letus et intrepidus curras ad ducillum.

7

Porte[a] mei [nostri] hospitis nitet margaritis
 et apertis hostiis clamat „Unde sitis [Huc eatis]!“
 Hic non est ieiunium, fames neque sitis,
 immo totum [aptum quoque] gaudium: Quare
 non venitis?

versus

8

Noster ordo prohibet matutinas ire;
 sunt quedam fantasmata, que insurgunt mane,
 unde nobis veniunt visiones vane;
 si quis tunc surrexerit, non est mentis sane.

9

Nostra docet regula valde manifeste,
 nullum inter socios uti dupla veste
 tunicam vel iopulam non inceste;
 in sola camisia sic sedes honeste.

Lz (Leipzig Universitätsbibliothek Ms. 1250)

11

Audivi sero bibulum alte conquerentem
 ut leonis catulum valde rugientem:
 „Quid est hoc, quod video neminem video bibentem
 vinum, quod facit hominem omnia scientem!“

10

Si tu nummis careas, hoc est veniale.
 Pone, quidquid habeas, in memoriale:
 tunicam, camisiam, quidquid erit tale,
 caupo capit omnia tandem femorale.

9

Si tu cares vadio, iubeas taxillum
 fortiter in stadio gerere vexillum
 et, si superadditur, ut tu vincis illum,
 venter revelabitur ductus ad ducillum.

7

Porte nostri hospitis nitent margaritis
 et apertis hostiis clamant: „Ubi sitis?“
 Non est hic ieiunium, nec fames nec sitis,
 immo plenum gaudium: Quare non venitis?

2

Noster ordo prohibet matutinas ire;
 sunt quedam fantasmata, que insurgunt mane,
 unde nobis venirent visiones vane;
 si quis tunc surrexerit, non est mentis sane.

3

Nostra docet regula valde manifeste,
 nullum inter socios uti dupla veste;
 pallium cum tunica non feras honeste;
 in sola camisia sic sedes honeste.

Pé (Pécs/Fünfkirchen Bischöfl. Bibl. DD. III. 18)

Pr (Prag Nationalbibliothek VG 17)

4

Vidi mane bibulum vicinis querentem
 ut leonis catulum valde rugientem:
 „Quid est, quod non video aliquem bibentem?
 Vinum facit hominem valde sapientem!“

9

Et si numpmis careas, hoc est veniale.
 Pone, quidquid habeas, in memoriale:
 tunicam, camisiam, si quid habes tale,
 nam pincerna consumit nec non femorale.

3

Si tu nummis careas, hoc est veniale.
 Pone, quaequae habeas, in memoriale:
 tunicam vel iopulam, quaequae habes tale,
 pincerna totum capiat tandem femorale.

2

Etsi tu numpmis careas, iubeas taxillum
 fortiter in tabula gerere *vexillum*,⁴
 et, si sors dederit, quod tu vincas illum,
 letus et intrepidus curras ad ducillum.

7

Forsan nostra hospita inter margaritis
 et apertis ostiis clamat: „Unde sitis?“
 Hic non est tristitia, fames neque sitis,
 sed eternum gaudium: Quare non venitis?

6

Ordo noster prohibet matutinas ire;
 sunt quedam fantasmata, que insurgunt mane,
 unde nobis veniunt visiones vane;
 si quis tunc surrexerit, non erit mentis sane.

8

Nostra docet regula valde manifeste
 nullum inter socios uti duppla veste;
 in sola camisiam tu sedes honeste
 et habebunt homines te valde honeste.

4

Nostra docet regula valde manifeste,
 nullum inter socios uti dupla veste;
 tunicam vel iopulam perbibas inceste;
 in una camisiam tu sedes honeste.

4 illum fac] vexillum

Wi (Wittingau/Třeboň Státní Archiv A 7)

10

Nostris est propositum in thaberna mori,
ubi potus non deest sicienti ori,
ubi sonant cithare et resonant chori
decantantes dulcia mihi potatori.

vel aliter

11 (10b)

Nostrum est propositum in thaberna mori,
ubi sonant cithare et resonant chori,
ubi potus non deest sicienti ori.
Deus sis propicius mihi potatori!

12

Omnibus postpositis diligo thabernam,
quam in nullo tempore spreui neque spernam,
donec sanctos angelos venientes cernam
cantantes pro bibulo: „Requiem eternam.“

Lz (Leipzig Universitätsbibliothek Ms. 1250)

12

Nostrum est propositum in taberna mori,
ubi potus non deest sicienti ori,
ubi sonant cithari et resonant thori
decantantes gaudia mihi potatori.

13

Omnibus postpositis diligo tabernam,
quam in nullo tempore spreui nec spernam,
donec sancti angeli trahant me superna
cantantes pro bibulo: „Requiem eternam.“

Pé (Pécs/Fünfkirchen Bischöfl. Bibl. DD. III. 18)

Pr (Prag Nationalbibliothek VG 17)